
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bergvink Vianen BV

Activiteiten onderneming

Het verrichten van hovenierswerkzaamheden, waaronder begrepen het aanleggen en 
onderhouden van groenvoorzieningen, het aanleggen en onderhouden van tuinen, het 
uitvoeren van bestratingswerkzaamheden, het plaatsen van schuttingen en het 
aanleggen van vijvers.  

Omzetgegevens

de gegevens zijn opgevraagd

Personeel gemiddeld aantal

4

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00

Verslagperiode

van 24 april 2017 tot en met 17 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

6 uren en 36 minuten

Bestede uren totaal

6 uren en 36 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012444:F004

25-04-2017

mr. JCAM Los

Curator: mr. M.J. Noteboom

Insolventienummer: F.10/17/234

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van Verhoef Wegen BV is Verhoef Groep Langerak BV. Aandeelhouder van 
Verhoef Wegen is Verhoef Materieel BV. Enig aandeelhouder en bestuurder van Verhoef 
Materieel BV is Verhoef Groep Langerak BV. Aandeelhouder van Verhoef Groep 
Langerak BV is K.J. de Jong Beheer BV. Bestuurder van Verhoef Groep Langerak BV is 
de heer K.J. de Jong. 

1.2 Winst en verlies

de gegevens zijn opgevraagd

1.3 Balanstotaal

de gegevens zijn opgevraagd

1.4 Lopende procedures

geen

1.5 Verzekeringen

zijn of worden opgezegd

1.6 Huur

geen

1.7 Oorzaak faillissement

De onderneming richtte zich volledig op het faciliteren van Verhoef Infra BV. Bij vonnis 
van de rechtbank Rotterdam van 11 april 2017 is Verhoef Infra in staat van faillissement 
verklaard. Hierdoor is de enige inkomstenbron weggevallen en een faillissement 
onvermijdelijk geworden.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

2.3 Datum ontslagaanzegging

1 mei 2017

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag aan 
werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWV,  te woord staan werknemers 
zijn verricht). WW-aanvragen voor werknemers worden geregeld.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

n.v.t.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is een vordering op Verhoef Infra BV. Daarnaast is er mogelijk een vordering 
ontstaan na de faillissementsdatum op de verzekeraar vanwege de verplichting om 
ziekengeld door te betalen.

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Vanwege het faillissement van Verhoef Infra is deze vordering vermoedelijk oninbaar. 
De verzekeraar is aangeschreven.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering van € 1.642.949,12 ingediend. De vordering is deels 
voorwaardelijk vanwege gestelde bankgaranties. De bank heeft hiervoor zekerheden 
gevestigd (zie 5.3 en 5.4).

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrechten geclaimd op de inventaris, debiteuren en voorraad. Dit 
pandrecht is – na onderzoek - erkend.

5.4 Separatistenpositie

zie hiervoor

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen eigendomsvoorbehoud uitgeoefend

5.7 Retentierechten

Er zijn geen retentierechten uitgeoefend

5.8 Reclamerechten

Er zijn geen reclamerechten uitgeoefend

5.9 Werkzaamheden

Overleg bank, correspondentie bank, beoordelen pandrecht, onderzoek 
regresvorderingen en mogelijkheid tot subrogatie vanwege betalingen aan de bank ten 
behoeve van andere vennootschappen

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 14 juli 2016
2014: 28 oktober 2015
2013: 18 juni 2014

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Zal worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Zal worden onderzocht.

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



7.7 Werkzaamheden

Onderzoek deponering jaarrekening

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog geen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Vooralsnog geen

8.3 Pref. vord. van het UWV

Vooralsnog geen

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.642.949,12 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende vorderingen 
zijn verwerkt.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.2 Plan van aanpak

opvragen en onderzoek administratie, onderzoek regresvordering, indien mogelijk 
incasseren vordering op verzekeraar, nagaan of consolidatie moet worden gevraagd.

10.3 Indiening volgend verslag

23 augustus 2017

10.4 Werkzaamheden

zie hiervoor

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-05-2017Datum:Nummer: 1


